
 

Ředitelka školy v souladu s § 30 odst. 1 písm. c) školského zákona a v souladu s Metodickým 

pokynem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR - Sdělení pro rodiče k zajištění lepší 

informovanosti rodičů žáků v případě výskytu pedikulózy (vši dětské) z 15.6.2005 vydává  

 

Dodatek č.1 Školního řádu vydaného dne 24.8.2020, účinného od 1.9.2020. 
 

V ustanovení VI. Zdravotní péče a bezpečnost dětí v mateřské škole se přidává: 

14) Postup při onemocnění dítěte pedikulózou (výskytem vší)  

Z odborného pohledu je zavšivení považováno za infekční onemocnění „pediculosis“, u 

kterého hrozí šíření v dětském kolektivu. Podle zákona o ochraně veřejného zdraví jsou 

nemocní povinni podrobit se léčení a zdržet se činnosti, která by vedla k dalšímu šíření 

infekčního onemocnění. Za splnění této povinnosti u nezletilých dětí odpovídají jejich zákonní 

zástupci. 

Na základě výše uvedených skutečností pedagogičtí pracovníci soustavně působí preventivně s 

cílem zamezit šíření onemocnění pedikulózou a při zjištění onemocnění u dítěte neprodleně 

informují jeho zákonné zástupce, požádají je o vyzvednutí dítěte ze školy a o zajištění jeho 

léčení. O výskytu vší ve třídě následně informují všechny rodiče dětí dané třídy. 

Při hromadném výskytu vší škola informuje místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví 

– krajská hygienická stanice.  

V případě výskytu vší ve škole je naprosto nezbytná spolupráce se zákonnými zástupci všech 

dětí.  

Zbavit děti vší je povinností zákonných zástupců, výjimečně může tento úkol převzít 

ošetřující lékař. 

Pokud zákonný zástupce dítěte nespolupracuje se školou, může jej ředitel školy v souladu 

se školským zákonem vyzvat k osobní účasti na jednání o závažných otázkách týkajících se 

vzdělávání dítěte v předškolním zařízení. Této výzvě je zákonný zástupce dítěte povinen 

vyhovět.  

V případě dětí, které by zákonní zástupci posílali opakovaně do kolektivu neodvšivené, 

může škola o této skutečnosti informovat příslušný orgán sociální péče.  

 

Dodatek nabývá účinnosti dne 12.10.2020 

                                                                                                         Mgr. Petra Kirschnerová 

                                                                                                                      ředitelka školy 

  

  



 

 

 


